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JELENIA GÓRA 



Prezes JTF w maj u uczestniczył w dwóch wydarzeniach 
kulturalnych, które miały miejsce w Jeleniej Górze, o których pragnie 
przekazać kilka informacji . 

W dniu 17 maja w Miejskim Ośrodku Kultury odbyło się spotkanie 
pt. "Forum Kultury", na którym obecni byli przedstawiciele władz miasta 
oraz kierownicy placówek i stowarzyszeń kulturalnych działających w 
mieście oraz społeczni działacze kultury; w sumie było około 50 osób. 

W pierwszej części spotkania znakomity monolog zaprezentowała 
aktorka Teatru im. Cypriana Kamila Norwida z Jeleniej Góry pani lrmina 
Babińska w utworze Tadeusza Różewicza, pt. ,Stara kobieta wysiaduje" 
który trwał 50 minut i za mistrzowskie wykonanie otrzymała gromkie 
brawa zebranych. 

W drugiej części osoby odpowiedzialne za losy jeleniogórskiej 
kultury wygłosiły pięć referatów, między innymi Dyrektor Regionalnego 
Centrum Kultury pan Janusz Nagómy oraz pani Janina Hobgarska 
Dyrektor BWA w Jeleniej Górze, odnosząc się do poszczególnych 
dziedzin kultury. 

Następnie wywiązała się dyskusja, w której uczestnicy wyrażali 
wielkie obawy o dalszy los placówek kulturalnych, głównie z braku 
fmansów. Z tym nie chciał się zgodzić przedstawiciel województwa 
Dolnośląskiego - zapewniając, że w kulturze ma się poprawić w drugim 
półroczu br. 

Drugim ważnym wydarzeniem było otwarcie wystawy o nieco 
przydługiej nazwie pt. " Wspaniały krajobraz. Artyści i kolonie 
artystyczne w Karkonoszach w XX wieku." 

Wystawę można oglądać w Muzeum Okręgowym w Jeleniej Górze 
i galerii Biura Wystaw Artystycznych. Wystawa ta została zorganizowana 
wspólnie przez Polaków i Niemców. Jest to wielkie przedsięwzięcie pod 
względem fU1aOSOwym i organizacyjnym oraz bezprecedensowym 
wydarzeniem o ponadregionalnej skali. Wystawę podzielono na dwie 
części : wcześniejszą niemiecką i współczesną polską z okresu 
artystycznej i kulturalnej działalności w Karkonoszach. 



Cała uroczystość otwarcia odbyła się w ogrodzie na zapleczu 
Muzeum Regionalnego. Przemówienia i powitania przypomniały tłumnie 
zebranej publiczności działalność artystów niemieckich do 1945 r i 
twórczość polskich artystów od 1945r po dzień dzisiejszy. W części 
artystycznej wysłuchaliśmy "Hymnu Trojga Narodów" skomponowanego 
przez Andrzeja Szymalskiego oraz fragmentów utworów polskich i 
niemieckich pisarzy tworzących w Karkonoszach takich jak: Carla i 
Gerharda Hauptmana oraz Tadeusza Różewicza. 

Po zwiedzeniu wystawy w salach Muzeum udaliśmy się do Biura 
Wystaw Artystycznych na drugą część wystawy, gdzie również 

prezentowali się artyści i zespoły z Polski i Niemiec. 
Uroczystości zakończyły się wieczorem heppy endem R. 

Frąckiewicza, który swojego stalowego mężczyznę oblał benzyną l 

podpalił. Wystawie towarzyszy album z wydarzeń i historii przeszłej 
współczesnej związany z kulturą naszych ziem, za jedyne 90.00 PLN. 

Waldemar Wydmuch 

W maju ruszyła trzecia edycja konkursu fotograficznego 
,.Jelenia Góra i Jeleniogórzanie ' 99" 

Organizatorem konkursu i wystawy pokonkursowej jest 
Jeleniogórskie Towarzystwo Fotograficzne - współorganizatorami są 
Wydział Sportu i Turystyki Urzędu Miejskiego w Jeleniej Górze oraz 
Osiedlowy Dom Kultury na Zabobrzu w Jeleniej Górze, gdzie również 
odbędzie się otwarcie wystawy pokonkursowej . 

Honorowy patronat nad konkursem o!Jiął Prezydent miasta Jeleniej 
Góry pan JózefKusiak. 

Konkurs ten organizowany jest z myślą o licznych rzeszach 
fotografujących Jeleniogórzan, dla których udział w konkursie może stać 
się sprawdzianem zdobytych wiadomości i umiejętności w dziedzinie 
fotograficznej. 

Z doświadczenia z minionych lat można stwierdzić że konkurs 
cieszy się coraz większą popularnością i zainteresowaniem naszego 
środowiska. Zapraszam do wzięcia udziału w konkursie. 

Komisarz konkursu Tadeusz Biłozor 



Osiągnięcia członków JTF na arenie ogólnopolskiej w konkursach 
fotograficznych w ostatnich miesiącach: 

W kwietniu kol. Zygmunt Strzelecki prezentował swoją wystawę 
indywidualną pt. " Fotografia" w Busku Zdroju, natomiast w maju 
wystawa ta eksonoowana jest w Radomiu. 

Wyniki konkursu miesi"ca: zdj.cia barwne - maj '99 

I - miejsce - Janusz Pytel 
fi - miejsce - Tadeusz Biłozor 
ID - miejsce - Arkadiusz Janiak 

Wyróżnienia: 

I - Tadeusz Biłozor 
II - Teodor Gutaj 
ID - Zygmunt Strzelecki 

Siedziba Towarzystwa mieści się przy uJ. Podwale la. Spotkania odbywają się w każdy 
awartek w godz. 18.00 - 20.00. Zapraszamy wszystkich zainteresowanych! 

Plan spotkań na maj: 

2.06 - Otwarcie wystawy Tadeusza Sza.farczyka z Cieszyna 
10.06 - Sprawy ogólne - omówienie wyjazdu na plener w "Samotni" 
17.06 - Konkurs miesiąca zdjęć barwnych 
24.06 - Dyskusja o fotografii 

Jeleniog6rskie TowarzystWo Fotograficme jest Stowarzyszeniem. do którego mogą należeć 
zarówno profesjonaliści jak j amatorzy - miłośnicy fotografii. 

Wszelkich informacji udzielają członkowie Zarządu podczas spotkań czwartkowych. 

Zdjęcie prezentowane - strona I Tkaczka Fot. Waldemar Wydmucb 

Wydawca: Jeleniogórskie Towarzystwo Fotografic211e, ul. Podwale la tel. ( 0-75 ) 75-264-35 

Przygotowanie tekstu, skład komputerowy oraz druk: Tadeusz BilOWI Druk bezpłatny . 


	Strona 1 
	Strona 2 
	Strona 3 
	Strona 4 

